
DAUERHAFTE HAARENTFERNUNG

FRAGEN UND INFOS Was ist vor der Behandlung zu beachten?
Für eine optimale Behandlung sollten Sie 4 Wochen 
vorher keine Epilationen durchführen. Zwei Wochen vor 
der Behandlung sollten Sie auf Solarium oder intensive 
Sonnenbäder verzichten und auch keinen Sonnenbrand 
haben. Eine Woche vor der Behandlung sollten Sie keine 
Selbstbräuner oder Enthaarungscremen verwenden. Am 
selben Tag der Behandlung sollten Sie sich nicht ein-
cremen und auch kein Make-Up auftragen. 1-2 Tage vor 
der Behandlung sollten Sie sich rasieren.

Was ist nach der Behandlung zu beachten?
Nach der Behandlung sollten Sie 24 – 48h auf Sonne 
oder das Solarium verzichten und hohen LSF auftragen.
Epilationen sollten vermieden werden und das Rasieren 
ist immer erlaubt.
Abstand und Anzahl der Behandlungen
Unter normalen Umständen und bei voller Leistung sind 
nach ca. 4-6 Anwendungen ein Großteil der bestehen-
den Haare dauerhaft entfernt. Die tatsächliche Anzahl 
und Abstände der Wiederholungen sind sehr stark 
individuell von jeder einzelnen Person abhängig! 

Abstand zwischen den Behandlungen:
Gesicht 4-6 Wochen
Körper nach der 1. und 2. Behandlung: 4 Wochen 
Nach der 3. Behandlung: 6-10 Wochen.

Vorteile der Laser-Haarentfernung
1. Eine Laser-Haarentfernung ist eine sichere und 
    effektive Methode zur Haarentfernung. 
2. Es kann helfen, unerwünschte Haare für längere 
    Zeiträume zu entfernen.
3. Die Behandlung ist schmerzfrei und kann in wenigen   
    Sitzungen durchgeführt werden.
4. Es gibt keine Schmerzen oder Nebenwirkungen.
5. Sie können es an jedem Körperteil anwenden.
6. Die Ergebnisse sind dauerhaft.
7. Effektiv und sanft für alle Hauttypen

Wie funktioniert die Technologie?
Der Diodenlaser soll das Haar und die angrenzenden 
Strukturen beschädigen, sodass ein nachwachsendes 
Haar unmöglich wird, ohne die umliegende Haut zu ge-
fährden. Wenn starkes Laserlicht ausreichend in das Haar 
dringen kann, können bei ca. 70 Grad folgende Reakti-
onen stattfi nden: 1. Die Kapillaren werden versiegelt, 2. 
das Haarfollikel stirbt ab und 3. die Stammzellen werden 
deaktiviert. Auf diese Weise entsteht eine dauerhafte Ent-
fernung. Wird jedoch die Temperatur nicht erreicht, fallen 
die Haare zwar auch aus, doch nach einigen Monaten 
beginnen sie wieder zu sprießen – dieser Vorgang nennt 
man Mitose-Hemmung.

Vor jeder Behandlung fi ndet ein Beratungsgespräch mit Hautanalyse und Aufklärung statt.



Kopf
OBERLIPPE
KINN
OBERLIPPE & KINN
GESICHT KOMPLETT
HALS
AUGENBRAUEN

Oberkörper
ACHSEL
BAUCH
BRUST (KOMPLETT)
BRUSTWARZEN
HÄNDE
MEDIANLINIE
NACKEN
OBERARM
UNTERARM
RÜCKEN KOMPLETT

RÜCKEN TEILWEISE
SCHULTERN
STEISS

Intimzone
POFALTEN
BIKINIZONE
GESÄSS KOMPLETT
INTIMZONE

Beine
FÜSSE
OBERSCHENKEL
UNTERSCHENKEL
KOMPLETT

Kombipakete
PAKET 1 Oberlippe, Kinn, Achsel
PAKET 2 Gesicht, Achsel, Beine

PAKET 3 Gesicht, Achsel, Arme, 
                       Beine, Bikinizone

39,00 €
39,00 €
59,00 €
99,00 €
69,00 €
39,00 €

59,00 €
79,00 €
89,00 €
39,00 €
49,00 €
39,00 €
39,00 €
89,00 €
89,00 €
119,00 €

89,00 €
69,00 €
59,00 €

69,00 €
59,00 €
69,00 €
49,00 €

39,00 €
159,00 €
129,00 €
199,00 €

99,00 €
299,00 €
399,00 €

DAUERHAFTE HAARENTFERNUNG DAMEN alle Preise pro Behandlung

Kopf
WANGEN / BART
GESICHT
HALS
KOTTLETTEN

Oberkörper
ACHSEL
BAUCH
BRUST
HÄNDE
NACKEN
OBERARM
UNTERARM
RÜCKEN KOMPLETT
RÜCKEN TEILWEISE
SCHULTERN
STEISS

Intimzone
POFALTEN
INTIMZONE

Beine
FÜSSE
OBERSCHENKEL
UNTERSCHENKEL

Ganzkörper
KOMPLETT

Kombipakete
PAKET 1 Wangen, Hals, Achsel

PAKET 2 Wangen, Hals, Achsel 
                       Brust, Nacken

PAKET 3 Brust, Bauch, Rücken, 
                       Schultern, Achsel,
          Wangen, Hals

69,00 €
89,00 €
69,00 €
39,00 €

79,00 €
89,00 €
99,00 €
59,00 €
59,00 €
99,00 €
99,00 €
129,00 €
99,00 €
79,00 €
79,00 €

69,00 €
119,00 €

49,00 €
129,00 €
149,00 €

599,00 €

179,00 €

299,00 €

399,00 €

DAUERHAFTE HAARENTFERNUNG HERREN alle Preise pro Behandlung

Bei Buchung von 5 Behandlungen 50 % Rabatt


